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spacer z cyklu „Góry i pagórki” 
 

WYCIECZKA GÓRSKA 
„TRZY WIERCHY” 

  21 maja 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
Start: Dąbrowa (przystanek autobusowy) 
Meta: Nowy Sącz (dworzec autobusowy/dworzec kolejowy) 
Jak dojechać? autobus „Szwagropol” z Krakowa (Małopolski Dworzec Autobusowy) 
Jak wrócić? autobus „Szwagropol” lub pociąg z Nowego Sącza 

Dąbrowa (PKS) – pałac z XIX w. - Dąbrowska Góra (583 m n.p.m.) –  
Klimkówka (512 m n.p.m.) – Kuminowiecka Góra (542 m n.p.m.) – Librantowa –  

Januszowa – Mużen (450 m n.p.m.) – kalwaria sądecka - Chruślice – Nowy Sącz (PKS) 
ok. 7 godzin marszu, trasa umiarkowana, długa,  

ok. 20 km długości i 500 m przewyższeń; pkt do GOT: 25, BZ.12 



Warte zobaczenia: 
Dwór w Dąbrowej 
Eklektyczny pałac powstał w latach 90. XIX wieku na miejscu wcze-
śniejszego, drewnianego dworu. Powstały z inicjatywy Władysława 
Kempnera obiekt posiada charakterystyczną wieżę, arkadowy ga-
nek z jednej strony wieży i zamkniętą loggię. Dwór w latach 1901-
1902 wynajmowała Gabriela Zapolska ze swoim drugim mężem, 
Stanisławem Janowskim. Obydwoje wzięli ślub w przypałacowej 
kaplicy z XVIII w. Po II wojnie światowej dwór stał się własnością 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Nowym Sączu i umiesz-
czono tam oddział chorób płuc i gruźlicy. W 2018 r. media informo-
wały o mającym tu powstać Ośrodku Dziedzictwa Kultury Niemate-
rialnej. Ostatecznie jednak ten ośrodek, pod nazwą Instytut Dziedzic-
twa Niematerialnego Ludów Karpackich, powstanie w Ludźmierzu. 
 

Dąbrowska Góra (583 m n.p.m.)  

Licząca 583 m n.p.m. jest najwyższym szczytem Pogórza Rożnow-
skiego. Wznosi się na północ od wsi Dąbrowa. Większość góry po-
rastają lasy, ale na obydwa stoki grzbietu łączącego go z Klimków-
ką wysoko podchodzą zabudowania sąsiednich miejscowości oraz 
pola uprawne. Sam szczyt również jest bezleśny, dzięki czemu ofe-
ruje piękną panoramę. 
 

Klimkówka (512 m n.p.m.) 

Wzniesienie o wysokości 512 m n.p.m., w miejscowości Klimkówka, 
pomiędzy Dąbrowską a Kuminowiecką Górą. Podobnie jak przez 
Dąbrowską Górę, w okolicach szczytu prowadzi zielony szlak wy-
znaczony przez PTT. Przechodzi tędy również czerwony szlak PTTK. 
Również i z tego szczytu roztacza się szeroka panorama.  
 

Kuminowiecka Góra (542 m n.p.m.) 

Szczyt wzniesienia o wysokości 542 m n.p.m. znajduje się na grani-
cy lasu i pól uprawnych. Oferuje szeroką panoramę, przechodzi 
przez niego zielony szlak PTT (Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego). 
 

Librantowa 
Wieś powstała w wyniku osadnictwa mieszczan sądeckich, podob-
nie jak sąsiednia Januszowa. Dawniej nazwę miejscowości zapisy-
wano m.in. jako Elbrandowa, Hildbrantowa. Od końca XIV wieku aż 
do końca XVIII wieku wieś stanowiła własność klasztorów norberta-
nów z Nowego Sącza. We wsi znajduje się zabytkowa, murowana 
kapliczka z 1632 r. oraz dzwonnica z 1. poł. XIX wieku. Od 2014 r. 
działa tutaj zespół regionalny „Librantowianie”, który kultywuje tra-
dycje ludowe Lachów Sądeckich i Pogórzan.  
 

Mużen (450 m n.p.m.) 

Jest to wzniesienie o wysokości 450 m n.p.m. położone na północ-
ny wschód od Nowego Sącza, pomiędzy jego przedmieściami  
a miejscowością Piątkowa. Na szczycie znajduje się maszt telewi-
zyjny. Ze szczytu rozciągają się widoki m.in. na Beskid Sądecki  
i Beskid Niski.  



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 
Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  
KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  
ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 
www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Emil Bajorek 
Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
Zdjęcia: mynaszlaku.pl (2a), wikipedia.org (pozostałe) 
Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 
Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz  
  
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
  

Wydanie I, Kraków 2023, nakład: 60 egzemplarzy  


